XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(37) *Charta, schedula*, maxime ex pelle chartacea
 sive pergameno. GOAR.

(38) *Quam L. Verus* apud Herodianum, Julianus

A raveris, nihil deinde mali tibi eveniet.» Ab impera-
 tore de eadem re interrogatus, proximæ ab impe-
 ratore personæ denuntiari malum dixit. Idque de
 fratre suo Alexandro accepit Leo : sed quis fuerit
 prædictionis exitus, mox dicemus. Etenim Leo,
 cum eum Michaelus Tziritho seorsim congressus
 monuisset libelli infamis auctorem esse Samonam,
 statim domum suam deportari Samonam et mona-
 chi in morem radi jussit, deinde in Euthymii patri-
 archæ monasterium deduci, indeque conviciis pro-
 scissum in Martinaciorum transferri. Ea omnia
 acta ante diem a Pantaleone designatum Constanti-
 num loco Samonæ intimum cubicularium Leo
 fecit, 1073 eique monasterium in Nossiiis ædifi-
 cavit, de nomine Servatoris dictum, idque cum
 Euthymio patriarcha dedicavit. Secundum hæc
 Agareni 300 naves emittunt, ducibus Damiano Tyri-
 amera et Leone Tripolita. His apud Samum, cui
 tum Romanus Lacapenus præerat, occurrit Hime-
 rius classis Romanæ præfectus ; victusque ab iis,
 dissipata classe sua, ægre ipse Mitylenam fuga
 evasit.

B μονῆ τοῦ πατριάρχου Εὐθυμίου ἀπάγεται, κάκισθεν
 μετὰ πλοίων τριακοσίων, ὧν ἡγεῖτο Δαμιανός τε ὁ
 τῆς Τύρου ἀμηνᾶς καὶ Λέων ὁ Τριπολίτης, ἱμέριος ὁ
 λογοθέτης ναύαρχος ὧν τῶν Ῥωμαίων κατὰ τὸν
 Ὀκτώδριον μῆνα συνήνησε τούτοις εἰς Σάμον, ἧς
 ἐστρατήγει Ῥωμανός ὁ Λακαπηνός. Καὶ συμπλα-
 κεί τοῖς μετ' αὐτοῦ ἡτήθη, καὶ τῶν ὑπ' αὐτὸν νεῶν
 διατρεδασθειῶν, μόλις αὐτὸς διεσώθη εἰς Μιτο-
 λήνην.

C Imperator antem, cœliaco morbo correptus, eo-
 que aliquandiu confectus et in summam redactus
 invaletudinem, vix potuit orationem jejunii tem-
 pore pro more habere. Itaque advocato tum senatu
 sic inft : « Caro mea, amici, morbo consumpta
 diffluxit viresque defecerunt. ac fortassis vobiscum
 amplius non vivam, neque ad festum Resurrectio-
 nis Christi diem vitam perducam. Hanc itaque
 unam ac postremam a vobis gratiam postulo mihi
 dari : Recordamini quam me vobis benignum præ-
 buerim, atque ideo uxorem filiumque vobis com-
 mendatum habetote. » Senatus cum fletu atque
 ejulatu ostendit se jactura hujus domini atque
 imperatoris incredibilem percipere dolorem ; Au-
 gustæ autem et filio imperatori 1074 ita se fide-
 les fore ut vel millies pro eo sint, ita rebus pos-
 centibus, mortem optenturi ; itaque imperatore
 extremum consalutato discesserunt. Leo tamen
 vitam, morbo interim misere conflictatus, usque ad
 11 Maii diem produxit. Moriens imperium fratri
 suo Alexandro reliquit. Quem postremum ad se
 venientem videns fertur dixisse : « En malus tempo-
 ris articulus post tredecim menses. » Eumdem
 multis hortatus est ut Constantinum educare ac

apud Marcellinum, Tiberius apud Simocattam,
 apud alios alii imperatores letho proximi leguntur
 habuisse. GOAR.

digne tractare vellet eumque sibi hæredem imperii facere.

φῶν τὰ τῆς βασιλείας παραδοὺς σκῆπτρα. Ὅν ἰδὼν, ὡς φασί, κατὰ τὴν τελευταίαν ἐρχόμενον ἐντυχίαν εἰπεῖν λέγεται· « Ἴδε ὁ κακὸς καιρὸς μετὰ ἑγὼ μῆνας. » Παραδοὺς τούτων, ὡς εἴρηται, τὸ τῆς βασιλείας κράτος, καὶ πολλὰ παρακαλέσας τὸν αὐτοῦ υἱὸν Κωνσταντῖνον παιδοτροφήσει καὶ ἐπιμελείας ἀξιούσας προσηκούσης, τελευταίον δὲ καὶ διάδοχον αὐτοῦ καταλιπεῖν, ἐτελεύτησεν.

Alexander Leonis frater, annum jam ætatis 20 egrediens, imperii habenas suscepit, consorte Constantino Leonis filio. Simul atque occipit imperium. Nicolaum patriarcham Galacrenis revocavit, ac deturbato Euthymio eum in solio pontificali reposuit; eique in Magnaura assidens, facto silentio Euthymium deposuit. Hunc clericus qui Nicolao favebant, 1075 ut primum ei dignitas abrogata est, facto quasi in feram impetu pugnis ceciderunt, B alapas inflixerunt, barbam evellerunt, præcipitem in cervicem impulerunt, aliisque gravissimis modis multarunt, insensorem vocantes et adulterum et qui alienam invasisset uxorem. Quæ sanctus ille vir omnia placide perpessus, et in Agathi relegatus pauloque post vita defunctus est. Corpus ejus in urbem relatum, inque ipsius monasterio sepultum est. Clericus autem is qui ei canos evellerat, domum revertens eam hac ipsa hora incendio absumptam deprehendit, filiamque membris luxatam, quæ multos deinde per annos mendicando victum quæsit.

τὰς πολιὰς αὐτοῦ τίλας, ὑποστρέψας εἰς τὴν οἰκίαν αὐτοῦ, κατ' αὐτὴν τὴν ὥραν εὗρε ταύτην ἐμπερητμένην καὶ τὴν θυγατέρα αὐτοῦ ἐκλελυμένην, ἥτις καὶ διήρκεσεν ἐπὶ ἀφορμὰς συλλέγουσα.

Enimvero Alexander, jam pridem molli dissolutaque assuetus vitæ, solisque deditus venationibus aliisque intemperantibus atque intempestivis actionibus, nullius imperatorem decentis rei gerendæ gnarus, tantumque luxui et libidinibus intentus, imperium adeptus nihil memorabile neque egit neque instituit. Joannem quemdam clericum circulatorum, et nullius pretii hominem, cognomento Lazarem, rectoris officio dignatus est, qui paulo post in Hebdomo pila ludens male periit. Gabrielopulum et Basilitzam, quibus antequam imperator fieret, collusoribus suarumque 1076 libidinum ministris et sociis usus fuerat, pecuniæ effusis largitionibus ditatos ad patriciam dignitatem extulit. Fertur animo agitasse ut Basilitzam sibi successorem faceret, ac Constantinum Leonis fratris sui filium castraret. Atque id perfecisset, nisi Deus præcipue impedivisset, et obstitissent ii qui Leoni fidem servabant, Constantinum modo puerum adhuc modo infirmum dicentes, itaque pulatim lactando Alexandrum trahentes, donec mors consilia ejus intercepta. Hoc imperante cometa, qui a gladii similitudine Xiphias dicitur ac san-